CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DOADOLESCENTE – COMDICA – NOVA RAMADA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1.330, de 01 de junho de 2015

Retificação ao Edital nº 06/2015

DIVULGA LISTA DE MESÁRIOS PARA TRABALHAR NO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do

Conselho Tutelar do Município de Nova Ramada, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 e seguintes da Lei

Municipal nº 1.330, de 01 de junho de 2015, torna público a lista dosmesários para

trabalhar no processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,a realizar-se no

dia 04 de outubro de 2015.

Mesário Local das Urnas
Liane Winter – Presidente Centro Administrativo - Prefeitura
DeniceSerafini de Marchi– Secretário Centro Administrativo - Prefeitura
Sandro Cristiano Höring – Presidente Centro Administrativo - Prefeitura
Marlene Fischer Bandeira– Secretário Centro Administrativo - Prefeitura
Eloi Guilherme Schreiber - Suplente Centro Administrativo - Prefeitura

Abre-se o prazo de dois (02) dias úteis, contados da publicação deste Edital

para que os candidatos ou qualquer cidadão possa impugnar a indicação dos mesários

acima descrita.

Nova Ramada, 10 de setembro de 2015.

_________________________________

     Aline Andressa Dambros Mafalda

Presidente Comissão Eleitoral Especial

1